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مدیرعامل سابق سازمان انتقال خون:
«کرونا» با اهدای خون 

منتقل نمی شود
ایسنا: رئیس انجمن انتقال خون با بیان اینکه  �

انتقال خون در انتقال کرونا نقشی ندارد، گفت: در 
پاندمی ها، مصرف خون و فراورده های آن به شدت 
افزایش می یابد؛ در حالی که مراجعه اهداکنندگان 
خون به مراکز انتقال خون به شدت کاهش می یابد. 
بنابراین ضروری است کسانی که امکان و معیارهای 
اهدای خون را دارند، برای اهدای خون مراجعه کنند.
دکتر علی اکبر پورفتح االله، مدیرعامل سابق 
سازمان انتقال خون، درباره احتمال ابتلا به کرونا 
از طریق اهدای خون گفت: مطالعات انجام شده 
ثابت کرده است انتقال و اهدای خون به هیچ وجه در 
انتقال کرونا ویروس جدید نقشی ندارد. امروز شواهد 
متعددی در این زمینه ارائه شده است؛ به طوری که 
انجمن بین المللی انتقال خون و انجمن آمریکایی 
انتقال خون نشان داده اند کرونا نمی تواند از طریق 
خون و فراورده های خونی منتقل شود. درعین حال 
شواهد پاتوفیزیولوژی چرخه ویروس هم این 
موضوع را اثبات کرده است. وی با بیان اینکه بنابراین 
امکان انتقال ویروس کرونای جدید از طریق خون و 
فراورده های خونی وجود ندارد، افزود: نکته مهم 
این است که در همه گیری ها و پاندمی هایی مانند 
آنفلوانزا، کرونا و... مصرف خون و فراورده های آن 
به شدت افزایش می یابد و به دلیل بحث قرنطینه و 
نگاهی که مردم دارند، مراجعه اهداکنندگان به شدت 
کاهش می یابد. بنابراین ضروری است که در چنین 
مواقعی، کسانی که امکان و معیارهای اهدای خون 

را دارند، برای اهدای خون مراجعه کنند.
رئیس انجمن انتقال خون تأکید کرد: به هر حال 
موارد بهداشتی مانند ضدعفونی مرتب مراکز انتقال 
خون، ضدعفونی تخت اهداکننده و فضای اطراف آن 
انجام شده و فاصله گذاری اجتماعی در مراکز اهدای 
خون باید رعایت شود. طبعا پرسنلی که با فرایند 
اهدای خون در تماس هستند، باید مرتب مورد ارزیابی 
سلامت قرار گیرند. مجموعه این اقدامات سبب 
می شود امکان انتقال بیماری در این مراکز به حداقل 
برسد. خوشبختانه در ایران با توجه به سابقه انتقال 
خون، وجود پرسنل آگاه و فرهیخته در این حوزه و 
ظرفیت های آموزشی موجود در سازمان انتقال خون 
و همچنین شدت کنترل حوزه کنترل کیفی سازمان، 
این معیارها اجرا می شوند و مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد.

دریچه

فعالیت پاساژها و بازار تهران
 از امروز بلامانع است

ایسنا: معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس  �
امنیت تهران بزرگ اعلام کرد با تصمیم ستاد ملی 
مقابله با کرونا، پاساژها و مراکز بخش های مسقف 
بازار تهران نیز می توانند از امروز اول اردیبهشت 
فعالیتشان را آغاز کنند. سرهنگ نادر مرادی درباره 
فعالیت مشاغل و صنوف کم خطر در تهران گفت: 
همان طور که قبلا هم اعلام شده، شرط فعالیت 
صنوف کم خطر یا همان کم ریسک در پایتخت، ثبت نام 
در سامانه وزارت بهداشت و دریافت کد مجوز است. 
این کد هم حتما باید در ورودی واحدهای صنفی 
نصب شده و قابل رؤیت باشد. واحدهای صنفی 
مجاز نیز باید یک سری موارد و دستورالعمل های ستاد 
ملی مقابله با کرونا را که در راستای فاصله گذاری 
اجتماعی ابلاغ شده است، رعایت کنند. او درباره 
فعالیت پاساژها و قسمت های مسقف بازار تهران 
نیز اظهار کرد: تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا این 
شد که از اول اردیبهشت این مراکز نیز امکان فعالیت 
داشته باشند. بنابراین فعالیت پاساژها، مگامال ها و 
اماکن فضای مسقف در بازار تهران نیز بلامانع است؛ 
اما اگر مشاغل پرریسک داخل این فضاها باشد، تنها 
این مشاغل اجازه فعالیت ندارند؛ مثلا اگر در بخشی 
از یک پاساژ باشگاه بدن سازی باشد، این باشگاه اجازه 
فعالیت ندارد. مرادی با اشاره به مشاغل و صنوفی که 
فعالیت شان همچنان مجاز نیست، گفت: باشگاه های 
بدن سازی، سالن های ورزشی، تالارهای پذیرایی، مراکز 
همایش، آرایشگاه های مردانه و زنانه، سالن های تئاتر 
و سینما، رستوران ها، قلیان سراها، کافی شاپ ها و ... 
جزء صنوفی هستند که همچنان فعالیت شان مجاز 
نیست؛ البته فهرست کامل این مشاغل در سامانه 
وزارت بهداشت وجود دارد و به افراد اعلام می شود 
که آیا امکان فعالیت دارند یا خیر؟ معاون نظارت 
بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ درباره 
فعالیت رستوران ها و مراکز تهیه غذا نیز تصریح کرد: 
این مراکز تنها مجاز به تهیه و عرضه غذای بیرون بر، 
آن هم با رعایت پروتکل ها و موارد بهداشتی هستند و 

امکان حضور مشتریان در سالن برایشان وجود ندارد.

ورود به طرح ترافیک 
مشمول پرداخت عوارض نمی شود

فارس: معاون عمرانی فرمانداری تهران گفت:  �
با توجه به مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، طرح 
ترافیک و طرح زوج و فرد در تهران لغو شده است 
و مردم بابت ورود به این محدوده ها عوارضی 
پرداخت نخواهند کرد. غلامحسین آرام، معاون 
عمرانی فرمانداری تهران، در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شورای شهر اعلام کرده است که آزاد شدن ورود 
به محدوده طرح ترافیک به معنای بخشیده شدن 
عوارض آن نیست، گفت:  مصوبه ستاد ملی کرونا 
فرادستی و لازم الاجراست. او بیان کرد: با توجه به 
شرایط ویژه ای که کشور دارد و دستگاه ها و ادارات، 
مدارس و دانشگاه ها و بعضی از اصناف تعطیل 
هستند، تصمیمات ویژه ای نیز اتخاذ شده است. 
معاون عمرانی فرمانداری تهران گفت: قطعا  لغو 
طرح ترافیک در شرایط فعلی مشمول پرداخت 
عوارض آن از سوی مردم نمی شود و همچنان توصیه 
ما این است که مردم از منازل خود خارج نشوند و 
فقط در مواقع ضروری حضور یابند. معاون عمرانی 
فرمانداری تهران خاطرنشان کرد: در صورتی که 
شورای شهر مصوبه ای مبنی بر دریافت عوارض در 
محدوده طرح ترافیک از مردم داشته باشد، قطعا این 
موضوع در کمیته انطباق فرمانداری تهران بررسی و 

اقدامات لازم انجام خواهد شد.

هاشمی: حناچی مشکلات اقتصادی 
شیوع کرونا را به دولت منتقل کند

تسنیم: رئیس شورای شهر تهران گفت: انتظارمان  �
از شهردار تهران این است که مشکلات اقتصادی و 
کسری بودجه را که به دلیل کاهش صدور پروانه و 
کاهش درآمد افزوده و نیز سایر موارد دیگر به وجود 
آمده است، در جلسات هیئت دولت مطرح کند. 
محسن هاشمی گفت: مدیریت شهری تهران از ابتدای 
شیوع این بیماری در کشور در کنار وزارت بهداشت 
بود و انتظارمان این بود که وزارت بهداشت در ستاد 
مبارزه با کرونا درباره خطر رفع محدودیت ها در تهران 
اقدامات لازم را انجام می دادند. وی همچنین از وزارت 
بهداشت خواست تا نسبت به ارائه آمار قربانیان و 
مبتلایان کرونا در تهران به  صورت مجزا اقدام کند. 
رئیس شورای شهر تهران در ادامه با اشاره به شرایط 
اقتصادی که همه بخش ها تحت تأثیر آن قرار گرفته 
است، گفت: مدیریت شهر تهران نیز به شدت دچار 
بحران کمبود نقدینگی شده است. بر همین اساس 
انتظارمان از شهردار تهران این است که مشکلات 
اقتصادی و کسری بودجه را که به دلیل کاهش صدور 
پروانه و کاهش درآمد افزوده و نیز سایر موارد دیگر 
به وجود آمده است، در جلسات هیئت دولت مطرح 
کنند تا دولت تصمیمات لازم را اتخاذ کند. هاشمی در 
ادامه با بیان اینکه بر اساس بودجه سال ۱۳۹۹، برای 
اداره شهر تهران ماهانه دو هزار میلیارد تومان منابع 
نقد لازم است، تأکید کرد: اگر بودجه های عمرانی و 
توسعه شهر نیز تخصیص پیدا نکند، تنها هزینه های 
جاری و ضروری شهر بالغ بر ماهانه هزار میلیارد 
تومان خواهد بود و این به معنای کسری بودجه 
۵۰درصدی شهرداری برای نگهداشت ضروری شهر 

خواهد بود.
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مجید رضائیان، استاد روزنامه نگاری و پژوهشگر 
ژورنالیسم، به بررسی تأثیرات دوران کرونا بر گسترش 
فضای ارتباطی و وسایل ارتباطی در آینده می پردازد و 
به شفقنا می گوید: اولین مسئله این است که تغییرات 
مخاطب را مورد توجه قرار دهیم. این تغییرات از چهار 
زاویه قابل بحث است. نکته اول این است که مخاطب 
به تناسب آنچه در محیط رخ داده است، تغییر می کند 
و من اسم آن را تلنگری گذاشتم که شبه واقعیت هایی 
را کنار می زند که تصور می کرد واقعیت است و الان 
مقداری به واقعیت نزدیک تر می شود. به عبارتی 
بر اساس نظریه استوارت هال، شبه واقعیت ها و 
بازنمایی هایی که قبلا صورت گرفته بود الان در حال 
از دست دادن یا تغییر جایگاهشان هستند. یعنی 
واقعیت سیستم سیاسی، اقتصاد، زندگی جمعی، 
آنچه در فرهنگ و هنر می گذشت و... مخاطب را با 
یک فضا و محیط جدید مواجه کرده است. بنابراین 
علاوه بر فاکتور تغییر محیط، روبه روشدن مخاطب با 
واقعیت های بیشتر و دوری از شبه واقعیت ها اتفاق 
افتاده است. او ادامه می دهد: نکته بعدی مسئله  ای 
است به نام انتظارات. یعنی مخاطب انتظاراتی داشته 
و با این تغییر محیط، وظایف سیستم سیاسی تغییر 
پیدا کرده است. به عبارتی سیستم سیاسی همان 
است ولی در چنین شرایطی مردم در کشورهای 
مختلف احساس برداشت دیگری از وظایف سیستم 
سیاسی دارند و انتظاراتشان از خودشان، جامعه 
و... تغییر کرده است. الان دیگر به سیستم سیاسی، 
اقتصادی، محیط زیستی و... نگاه دیگری دارند. از این 
به بعد گرمایش زمین شوخی نیست و اگر قبلا تصور 
می کردند برخی از دغدغه ها در اجلاس های جهانی 
می گذرد، الان تبدیل به مسئله خود مردم شده است. 
پس انتظارات مخاطب هم عوض شده است و رسانه 
نمی تواند رسانه قبلی باشد. این تغییر به معنای بهتر 
یا بدتر نیست. یعنی انتظارات مخاطب به صورت 
افقی و عمومی گسترده تر و عمیق تر شده است. با این 
حال، برای آمادگی در دوران پساکرونا رسانه ها نیازمند 
چه ملزوماتی هستند؟ این استاد روزنامه نگاری پاسخ 

می دهد: رسانه ها از نظر درون سازمانی نیازمند این 
هستند که خود را بازخوانی و وظایف خود را بررسی 
کنند. قطعا الان رسانه های ما از جمله خبرگزاری ها، 
مطبوعات و... باید به طور جدی توجه داشته باشند 
که نمی توانند قواعد و سیستم های گذشته را برای 
مخاطب الان داشته باشند، بلکه باید به تغییرات 
توجه کنند. باید دید این خبرگزاری ها می خواهند 
مثل گذشته همین سرویس ها را داشته باشند یا تغییر 
می کنند؟ سبک نگارش مطبوعات، خبرگزاری ها و 
تلویزیون چه تغییری خواهد کرد؟ ما در خبرنویسی، 
گزارش نویسی و... چه تغییراتی خواهیم داشت؟ آیا 
ممکن است  سبک های جدید نوشتاری تولید شوند؟ 
چه سبک های جدیدی مناسب این فضا هستند؟ 
علاوه بر آن، باید دید آیا واقعا مدیریت رسانه همان 
مدیریت قبلی است؟ آیا ارتباطات و حوزه های 
خبری تغییر نمی کنند؟ او تأکید می کند: به عقیده 
من صنعت رسانه و سازمان رسانه از نوع کسب 
درآمد، پوشش دهی به رویدادها، انتخاب سوژه ها، 
پردازش ها، فرم های نگارشی و... تغییر پیدا خواهد 
کرد. روزنامه نگاری روز به روز متفاوت و متکامل 
می شود. چرا ژانر روزنامه نگاری تحلیلی در دنیا 
مهم است و روز به روز مهم تر می شود؟ چون 
تکنولوژی همه چیز را در اختیار شما قرار می دهد. 
یک زمانی اطلاعات بود بعد پیام شد که تولید 
متن در شبکه های اجتماعی توسط خود مخاطب 
صورت گرفت و خود مخاطب تبدیل به رسانه شد، 
الان علاوه بر آن می گویند دیتاها و بیگ دیتا در حال 
ظهور هستند و اشیا هم داده تولید می کنند. در اینجا 
آنچه باقی می ماند روزنامه نگاری و خرد است. 
در  جایی باید به پرسش های مخاطب جواب داد 
و این  مسئله روزنامه نگاری را به سمت پاسخ به 
پرسش های بیشتر می کشاند و پرسش محوری بیشتر 
می شود چراکه تکنولوژی ارتباطی با همه گسترشش 
نمی تواند به پرسش های خردورز بشر پاسخ دهد. 
بنابراین این ژانرها روز به  روز متفاوت تر می شوند و 
ژانرهای جدیدی پا به عرصه ظهور خواهند گذاشت.

مهر: یک عضو شورای شهر تهران از ادامه فعالیت 
۱۷۰ بازنشسته در شهرداری خبر داد. حجت نظری، 
گفت: باخبر شدم با وجود اینکه قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان اصلاح شد، شهردار تهران تغییر کرد و شاهد 
تغییرات مدیریتی شگرفی بودیم، اما اخیرا شهرداری 
اعلام کرده فهرست ۱۷۰ نفره ای از بازنشستگان بناست 
تمدید شود که برخی از آنها هم تمدید خود را گرفته اند.

وی ادامه داد: نمی دانم اگر قرار است بازنشستگان 

از سمت های اجرائی کنار گذاشته شوند، چرا تنها باید 
برای شهردار تهران اعمال شود؟! ما در کنار قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان، مصوبه الزام شهرداری به 
استفاده از جوانان در سمت های مدیریتی را در شورا 
داریم که در دوره پنجم به تصویب رسیده است و به نظر 
می رسد شهرداری اهتمام چندانی به اجرای آن مصوبه 
ندارد و بنابراین از همکارانم تقاضا می کنم حتما نسبت 

به اجرای مصوبات شورا اهتمام داشته باشند.

شهرزاد همتی: شبکه شاد، اپلیکیشنی طراحی شده از سوی وزارت 
آموزش و پرورش است که برای آموزش آنلاین دانش آموزان ارائه شده است؛ 
مسئله ای که مدت ها پیش مقدمات آن فراهم شد؛ اما اکنون با خانه نشین شدن 
اجباری دانش آموزان به دلیل کرونا، زودتر از موعد رونمایی شده است. هرچند 
مسئولان آموزش و پرورش آن را نقطه عطفی در بحث آموزش کشور می دانند 
که قطعا هم این گونه است، اما نبودن زیرساخت های مناسب در بسیاری از 
نقاط ایران، می تواند صدمات جبران ناپذیری را به دانش آموزان کم برخوردار 
بزند و همچنین بسیاری از آنها را از تحصیل باز بدارد. مسئله اینجاست 
بسیاری از خانواده ها برای اینکه نمی توانند لوازم التحریر فرزندان خود را تهیه 
کنند، از فرستادن فرزندانشان به مدرسه ممانعت می کنند، اکنون آنها چگونه 
می توانند شرایط آموزش آنلاین فرزندانشان را فراهم کنند؟  از طرفی هم وقتی 
بسیاری از مدارس کشور هنوز کپری هستند و مطابق اعلام خیریه ها بیش از 
۳۰ هزار صندلی برای تحصیل همه دانش آموزان نیاز است، چگونه می توان 
توقع داشت آموزش آنلاین بتواند عادلانه بین تمامی نقاط کشور تقسیم شود؟
مهدی شرفی، سرپرست مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات وزارت 
آموزش و پرورش، جزئیات چگونگی برگزاری کلاس های مجازی از طریق 
شبکه اجتماعی دانش آموزان (شاد) را تشریح کرد. او به «شرق» گفت: 
«برای شبکه شاد یک زیرساخت کاملا اختصاصی تعریف شده است، کل 
سامانه اختصاصی و مستقل است. استقبال خیلی خوبی از این سامانه شده 
و ما تاکنون ۹٫۵ میلیون عضو گرفته ایم و چیزی حدود هفت میلیون کاربر 
فعال داریم که دانش آموز و معلم هستند. هنوز هم به صورت رسمی اعلام 
نکرده ایم، اما چیزی در حدود ۲۳۰ میلیون پیام بین کاربران جابه جا شده و 
حدود۹۰ میلیون فایل برای یکدیگر ارسال کرده اند. اینها نشان دهنده این 
است که خانواده ها استقبال کرده  و در خیلی از مناطق کلاس ها را شروع 
کرده اند». او  در پاسخ به این پرسش که با توجه به وضعیت پهنای باند در 
ایران آیا اینترنت می تواند این شبکه را حمایت کند، گفت: «تا جایی که اینترنت، 
کشور را پوشش می دهد می توان از این سیستم استفاده کرد. اگر در خانه ای 
دانش آموزی به موبایل یا تبلت دسترسی نداشت، می تواند از نسخه وب آن 

استفاده کند».
سال گذشته محمدجواد آذری جهرمی در صفحه توییتر خود قول داد که 
تمامی مدارس کشور را هوشمند کند. از شرفی سؤال کردیم آیا صحبت سال 
گذشته وزیر ارتباطات به شبکه شاد ارتباط داشت؟ او در پاسخ به این پرسش 
گفت: «ما تفاهم نامه ای راجع به ماده ۶۹ برنامه ششم توسعه داشتیم. این 
ماده وزارت آموزش و پرورش و وزارت ارتباطات را مکلف کرده بود مدارس و 
مناطق محروم را تحت پوشش اینترنت قرار دهیم. این اتفاق افتاده و مطابق 
اطلاعات ما ۱۲ هزار مدرسه به اینترنت متصل شده اند و امکان سنجی برای 
وصل شدن ۵۰ هزار مدرسه دیگر هم انجام شده و زیرساخت ها آماده است، 

اما به دلیل تعطیلی مدارس این اتفاق نیفتاد».
شرفی در پاسخ به این پرسش که چقدر طول می کشد که آموزش از طریق 
شبکه شاد همگانی شود، گفت: «این شبکه آموزشی دانش آموزان است 
و صرفا برای آموزش طراحی شده؛ بنابراین همه دانش آموزان باید به این 
مجموعه متصل شوند. با تعطیلی ناشی از کرونا وزیر آموزش و پرورش اعلام 
کرده است مبنای آموزش ما از کلاس های حضوری تبدیل به آموزش آنلاین 

شود و دانش آموزان باید تا پایان این هفته فعال شوند. اگر می خواهیم کلاس 
برگزار شود، باید داخل مجموعه باشد و اجباری است، مگر جاهایی که از 
نظر سخت افزاری خانواده ها مشکل تهیه اینترنت داشته باشند که باید دنبال 

راهکارهای جایگزین مثل آموزشی تلویزیونی باشیم».
روز شنبه نیز وزیر آموزش و پرورش در برنامه گفت وگوی ویژه خبری، 
درباره شبکه شاد توضیحاتی را ارائه کرد. حاجی میرزایی گفت: «کار در شبکه 
شاد را در روز نیمه شعبان و از دوره ابتدایی آغاز کردیم و از دو روز گذشته با 
ثبت عضویت در دوره متوسطه ادامه دادیم. ۹٫۵ میلیون نفر، ۱۱۲ هزار مدیر 
و ۵۰۰ هزار معلم در سامانه شروع به کار کرده اند، شبکه شاد هفت میلیون 
کاربر فعال در طول روز دارد و ۱.۷ میلیون گروه درسی تشکیل شده است. 
تاکنون هم ۹۶ میلیون فایل و بیش از ۲۳۴ میلیون پیام مبادله شده است. این 
فایل ها همه در محیط امن و ایزوله بین معلم و دانش آموز مبادله می شود و 
حتی امکان ارتباط دانش آموزان با همدیگر وجود ندارد و منحصرا بین معلم و 
دانش آموزان است». او درباره نگرانی اولیا مبنی بر ارزیابی پایانی دانش آموزان 
و کیفیت آموزش، تصریح کرد: «ما به عنوان متولی امر آموزش جامعه مسئول 
هستیم آموزش را در دسترس همه قرار دهیم و از انتقال مفاهیم اطمینان 
یابیم. در این روش تمرکز بیشتری داریم و از مدیر مدرسه تا سطح استان، در 

جریان محتوای آموزش داده شده و روند پیشبرد آن قرار دارند».
او درباره ساعات شروع کلاس ها در شبکه شاد نیز گفت: «ترجیح ما این 
بوده که کلاس ها در ساعات معینی برگزار شود؛ اما لازم است تغییراتی داده 
شود. برخی چند فرزند دارند و امکان استفاده همه از یک گوشی به طور 
هم زمان وجود ندارد. امکان نوسانات و تغییر ساعات را داریم، فقط باید در 
ابتدا همه به عضویت شبکه شاد دربیایند و عملیات آموزشی آغاز شود و بعد 

متناسب با اطلاعات دقیق به دست آمده، تغییرات را اعمال کنیم».
حاجی میرزایی در پاسخ به اینکه مزیت شبکه شاد نسبت به شبکه های 
اجتماعی دیگر که تاکنون به صورت پراکنده از آنها استفاده شده، چیست؟ 
افزود: «ما اشرافی بر آن بسترها نداشتیم و نمی دانستیم محتوا چقدر و 
چگونه آموزش داده شده است؛ اما با این اپلیکیشن اختصاصی امکان دریافت 
اطلاعات و تحلیل آنها را داریم. ضمن آنکه در آینده هم ممکن است با 
وضعیت های غیرمترقبه  ای روبه رو شویم، حتی احتمال بازگشت کرونا هم 
هست و باید آمادگی داشته باشیم که بلافاصله ادامه آموزش را به شبکه 

شاد منتقل کنیم. ضمن آنکه برای آینده این سامانه هم پیش بینی هایی 
شده که معلمان می توانند تدریس خود را با دیگر معلمان و دانش آموزان 
به اشتراک بگذارند و در معرض دید دیگران قرار دهند که از حیث شناسایی 
معلمان خلاق هم خوب است و می تواند مزیت اقتصادی هم داشته باشد و 

فرصت هایی را برای آنها ایجاد کند».
از گفته های وزیر و همچنین سرپرست مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات 
وزارت آموزش و پرورش به نظر می رسد از حالا استفاده از شبکه شاد برای 
دانش آموزان اجباری است. مسئله ای که می تواند عدالت آموزشی را زیر 
سؤال ببرد. در خانواده هایی که فقط یک گوشی موبایل وجود دارد و چند 
فرزند، چگونه می توانند به صورت اشتراکی از گوشی موبایل برای حضور در 
کلاس استفاده کنند؟  آیا تمامی خانواده های دستگاه کامپیوتر دارند؟  این 
مسئله می تواند ضرر جبران ناپذیری را برای دانش آموزان مناطق محروم 
به دنبال داشته باشد. در همین رابطه افسانه قربانی، مدیرعامل انجمن حامی 
(انجمن مدرسه و کتابخانه ساز)، در گفت وگو با «شرق» تصریح کرد: «کل 
آموزش از راه دور، احتیاج به مثلثی شامل کادر آموزشی، سرویس اینترنتی 
و وسیله آموزشی دارد؛ وسیله ای مثل لپ تاپ یا تبلت. اگر ما فرض کنیم 
کادر آموزشی در منطقه موجود است، سرویس اینترنت در مناطقی مثل 
استان محروم سیستان و بلوچستان به هیچ وجه یکدست نیست. یک منطقه 
این استان سرویس خوبی دارد، مثل دشتیاری و جای دیگر سرویس ضعیف 
و بدی دارد، مثل منطقه سرباز؛ بنابراین موضوع اینترنت در بحث آموزش 
آنلاین بسیار حائز اهمیت است. وسیله آموزشی از همه اینها مهم تر است. 
دانش آموزان تهرانی حداقل وسیله ای که برای آموزش خود استفاده می کنند 
یک کامپیوتر و لپ تاپ است و اگر خانواده ای به این وسیله دسترسی نداشته 
باشند، بسیاری از بخش آموزشی دانش آموز لنگ می ماند؛ اما بچه ای که در 
کل خانواده اش پدرش تنها یک گوشی هوشمند دارد، چگونه می خواهد وارد 
سیستم آموزشی شود؟ ما فرض کنیم اصلا سیستم اینترنتی و نیروی آموزشی 
به تعداد باشد، یک پایه این مثلث همیشه برای دانش آموز بخش محروم 
خواهد لنگید و این آموزش از راه دور به این مفهوم مشکل دانش آموزان 
را حل نمی کند. آموزش و پرورش قطعا باید برای آموزش از راه دور 
برنامه بدهد؛ اکنون فقط از شبکه شاد رونمایی کرده و گفته این شبکه به 
دانش آموزان رایگان آموزش بدهد؛ اما این آموزش برای دانش آموزان مناطق 
محروم آموزشی گران قیمت است». او با تأکید بر اینکه این شیوه آموزش به 
بازماندگی از تحصیل بسیاری از دانش آموزان منجر خواهد شد، تصریح کرد: 
«یک مثال ساده می زنم، تحقیقی نشان داده در بروز عاملی مثل سیل، تعداد 
زیادی دانش آموز در سطح جهان از چرخه آموزش حذف می شوند، وقتی 
یک عامل طبیعی مانند سیل باعث ترک تحصیل می شود، قطعا در شرایطی 
که گسست تحصیلی ایجاد می شود، طبیعتا ترک تحصیل و به تبع آن ازدواج 

دختران و کار پسران افزایش خواهد یافت. 
هرچند حرکت آموزش و پرورش در مسیر ساماندهی آموزش های مجازی 
درخور تقدیر است؛ اما برای بررسی ابعاد این مسئله و گره زدنش به عدالت 
آموزشی بسیار زود است. باید منتظر شد و آرام آرام تعداد ترک تحصیلی ها را 
شمرد و با بررسی آمار نتیجه گرفت. شاید با دیدن آمار فکر دیگری هم برای 

کودکان محروم استان ها به ذهن برسد.

«اپلیکیشن شاد» جایی برای عدالت آموزشی ندارد
توقف آموزش مناطق محروم، بی گوشی، بی اینترنت

4 معیار براى تغییرات مخاطب پساکرونایى

عضو شورای شهر تهران عنوان کرد
بازگشت بازنشسته ها به شهردارى تهران
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